

14.09.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığının Covid-19 bilgilendirme sayfasında Türkiye'nin güncel korona virüs tablosu kamuoyuyla paylaşıldı. Tabloya göre son 24 saatte 57 kişi korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı 7 bin 56'ya yükseldi. Bugün toplam 96 bin 97 test yapılırken, bin 527 yeni vaka tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 291 bin 162 oldu. (covid19.saglik.gov.tr)

Oruç Reis arama bölgesinden ayrıldı

Doğu Akdeniz'de sismik araştırmalar yapan Oruç Reis gemisi, Türkiye ile Yunanistan arasında NATO nezdinde başlayan müzakereler çerçevesinde Antalya Limanı'na geri döndü. İki ülke arasında başlayan görüşmelerin ardından Doğu Akdeniz'de sismik araştırmalar yapan Oruç Reis gemisi, pazar günü Antalya Limanı'na döndü. 25 Eylül'e kadar bölgede çalışması beklenen Oruç Reis'in limana dönmesi Atina tarafında memnuniyetle karşılandı. Türk yerel basını Ankara'nın Oruç Reis'in bölgeden çekilmesi kararıyla diplomasiye şans vermek istediğini yazdı. (Euronews)

Erdoğan'dan Macron'a: Şahsımla daha çok sıkıntın olacak

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 12 Eylül darbesinin 40'ıncı yıl dönümü ile ilgili konuşmasında, Fransız mevkidaşı Emmanuel Macron'un kendisine yönelik eleştirel ifadelerine yanıt verdi. Erdoğan, "Benim Türk halkıyla değil, Erdoğan'la sorunum var" diyen Macron'un sözlerine cevaben, "Sayın Macron, senin şahsımla daha çok sıkıntın olacak" ifadelerini kullandı. "Sen tarih de bilmiyorsun. Fransa tarihini bilmiyorsun. Afrika'nın tarihi adeta Fransa'nın tarihidir. Cezayir'de bir milyon insanı öldüren sizsiniz, Ruanda'da 800 bin insanı öldüren sizsiniz" diyen Erdoğan, Fransa'nın Türkiye'ye insanlık dersi veremeyeceğini ifade etti. (DW Türkçe)

Akar ve TSK komuta kademesi KKTC'yi ziyaret etti

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ve TSK komuta kademesi, "Şehit Yüzbaşı Cengiz Topel Akdeniz Fırtınası-2020 Tatbikatı"nın "Seçkin Gözlemci Günü" faaliyetlerini takip etmek üzere Kuzey Kıbrıs'a gitti. (@tcsavunma)

Akar: Haklarımızdan vazgeçilmesi söz konusu değil

Savunma Bakanı Hulusi Akar, Türkiye'nin sismik araştırma gemisi Oruç Reis'in Antalya'ya dönmesinin ardından yaptığı açıklamada "Oradaki haklarımızdan vazgeçilmesi söz konusu değil" dedi. Yunanistan ile Türkiye arasında, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de araştırma gemisi Oruç Reis ile yürüttüğü araştırmalar nedeniyle tırmanan gerginliğe ilişkin açıklamalarda bulunan Akar, "Biz diyalogdan yanayız" dedi. "Buradaki sorunlarımızın barışçıl yöntemlerle siyasi çözümlere kavuşmasını arzu ediyoruz" şeklinde konuşan Bakan, "Bizim anlayışımıza göre gerginliğin, kışkırtıcılığın, provokasyonun hiç kimseye, özellikle Yunanistan'a bir yararı yok" dedi. (DW Türkçe)

Dışişleri Bakanlığı'ndan Güney Kıbrıs'ta "Kara, Deniz ve Liman Güvenliği Merkezi" kurma kararı alan ABD'ye tepki

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, "Bu mutabakat muhtırası, Doğu Akdeniz'de barış ve istikrara hizmet etmeyecek ve Kıbrıs meselesinin çözümüne de zarar verecektir." ifadesini kullanan Aksoy, ABD'nin son dönemde GKRY'ye silah ambargosunu kaldırması ve Rum tarafını askeri eğitim programına (IMET) dahil etmek suretiyle attığı adımların Ada'da bulunan iki halk arasındaki dengeyi bozduğunu ve Doğu Akdeniz'de gerginliği arttırdığını kaydetti. Aksoy, "Ada'da Rumlarla birlikte eşit hak sahibi olan Kıbrıs Türklerini dışlayarak atılan bu adımların tek sonucunun Rumların uzlaşmazlığını pekiştirmek olacağı ve bu yaklaşımın Rum tarafını herhangi bir sorunun çözümünde uzlaşmacı bir tavır içine girmeye teşvik etmeyeceği kesindir. ABD'yi, Kıbrıs Adası'nda geleneksel olarak sürdürdüğü tarafsızlık politikasına geri dönmeye ve Kıbrıs meselesinin çözümüne yönelik çabalara katkıda bulunmaya davet ediyoruz." (Euronews)

2. AVRUPA:

Yunan Başbakan Miçotakis yeni silahlanma programını açıkladı

Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis Yunanistan'ın gelecek savunma planlarından bahsetti. Miçotakis açıklamada 18 Dassault Rafale savaş uçağı, 4 çok amaçlı firkateyn, deniz karakol helikopteri, torpido ve güdümlü füzeler alınacağını ve Yunan Hydra (MEKO) sınıfı firkateynlerin modernize edileceğini ekledi. Miçotakis ayrıca önümüzdeki beş yıl içerisinde 15 bin profesyonel askerin alınacağını ve kayıp veren savunma endüstrisinin yeniden canlandırılacağını söyledi. (Euronews)

Yunan Başbakan Miçotakis: İlk olumlu adım

Selanik'te konuşan Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, Oruç reis gemisinin Doğu Akdeniz'den ayrılmasını 'ilk olumlu adım' olarak niteledi. Bu adımların devam etmesini umduğunu söyleyen Yunan Başbakan Miçotakis, "Gerginliğin azaltılmasına dair gerçek deliller olursa Yunanistan her zaman Türkiye ile yeni görüşmelere hazır" diye konuştu. (Euronews)

Johnson, AB'yi ülkesinin toprak bütünlüğüne tehdit olarak nitelendirdi

Johnson, The Telegraph gazetesinde yayımlanan yazısında, İngiltere'nin 31 Ocak'ta AB'den ayrılmasının üzerinden 7 aydan fazla zaman geçtiğini, bu sürede her alanda gelecekteki ilişkileri belirleyecek müzakereler yürüttüklerini hatırlattı. Olası görüş ayrılıklarının giderilmesi için Ortak Komite oluşturulmasına karar verildiğine dikkati çeken Johnson, şu ifadeleri kullandı: "Şimdi, AB'nin şartlarını kabul etmememiz halinde AB'nin, İrlanda Denzinde tam ölçekli bir ticaret sınırı oluşturmak için Kuzey İrlanda Protokolünün aşırıya kaçan bir yorumuna başvurabileceğini duyuyoruz. AB'nin yalnızca Büyük Britanya'dan Kuzey İrlanda'ya taşınan mallara tarife koymakla yetinmeyeceğini, aynı zamanda Büyük Britanya'dan Kuzey İrlanda'ya gıda nakliyatını da durdurabileceği söylendi. AB'nin iyi niyetle müzakere edilen bir anlaşmayı, İngiltere'nin bir bölümünü abluka altına almak, geri kalanından koparmak için kullanmak isteyeceğine ya da Birleşik Krallık'ın ekonomisi ve toprak bütünlüğünü yok etmekle tehdit edeceğine asla inanmadığımı söylemeliyim."

"Teorik olarak ülkemizi bölme ve parçalama gücünü uluslararası bir örgütün eline bırakamayız." diyen Johnson, "Birleşik Krallık'ı bu felaketten korumaları gerektiğini, bu

nedenle durumu netleştirmek ve tutarsızlıkları gidermek için Birleşik Krallık İç Pazar Yasasıyla yasal bir güvenlik ağı oluşturduklarını" ifade etti. (Bloomberght)

Avrupa Moria'yı tartışmaya devam ediyor

Yunanistan'ın Midilli Adası'ndaki sığınmacı kampı Moria'nın tamamen kül olmasına neden olan yangın sonrası evsiz kalan sığınmacıların durumu, Avrupa Birliği (AB) içinde tartışma konusu olmaya devam ediyor. AB'nin İçişlerinden Sorumlu Komiseri Ylva Johansson, Birlik üyelerine "daha hızlı yardım ve dayanışma" çağrısında bulundu. (dpa,AFP / SÖ,ET, DW)

3. ORTA DOĞU :

Rusya'dan Nusra Cephesi'nin hareketliliği konusunda uyarı

Rusya Savunma Bakanlığı, Nusra Cephesi'nin, Beşar Esad ordusunu suçlamak için İdlib kırsalının güneyinde kimyasal silah kullanarak provokasyonlar düzenlemeye yönelik hazırlık yaptıklarını ortaya çıkardı. (SANA)

İran, Amerika seçimlerine müdahale iddiasını reddetti

İran İslam Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatibzade, İran, Rusya ve Çin hackerların ABD seçimine müdahale iddiasını reddetti. Hatipzade bu yönde ABD Microsoft firması tarafından ortaya atılan iddia ile ilgili, "ABD onlarca yıldan beri İran dahil diğer ülkelerin seçimlerine müdahale etmiştir ve bunun için böyle komik iddiada bulunacak konumda değildir" dedi. (BBC)

Zarif, Trump'a hitaben: Savaşın her şekli kötüdür

İran İslam Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, ABD Başkanı Donald Trump'ın iki yüzlü davranarak hem savaşı eleştirmesi hem de bölge ülkelere silah satmasına işaretle savaşın her şekli ile kötü olduğunu söyledi. Zarif mesajında, ABD Başkanı Trump'ın ABD'li firmalarının ceplerini doldurmak için silah satışına itirafı ve kendisinin de bu firmaların silahlarını satmak için pazarlar bulmasına meşgul olduğunu belirtti. (İranWire)

İran Devrim Muhafızları: Bahreyn'in cellat yöneticileri acı intikamı beklesin

İran Devrim Muhafızları Ordusu tarafından yapılan yazılı açıklamada, İsrail ile ilişkileri normalleştirme anlaşmasına varan Bahreyn yönetiminin kararı "ihamet" olarak nitelendirildi.

Söz konusu anlaşmanın her türlü meşruiyetten yoksun olduğu ifade edilen açıklamada, "Bu ihanetin sorumluları, İslam ümmetinin kutsal öfkesi ve sert intikamının hedefi olacaktır. Bahreyn'in cellat yöneticileri, Kudüs mücahitlerinin ve Bahreyn'in Müslüman halkının acı verici intikamını beklesin." ifadeleri kullanıldı. (Negaam.news)

Filistin'e Türkiye ve İran'dan destek

Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE) ardından İsrail ile ilişkilerini normalleştirme adımları atan Bahreyn'e Filistin'in yanı sıra Türkiye ve İran'dan da tepki geldi İran Dışişleri Bakanlığı'ndan cumartesi günü yapılan açıklamada, Bahreyn hükümetinin bu anlaşma ile "İsrail suçlarının işbirlikçisi" durumuna geldiği belirtildi. Açıklamada, İsrail'in "İslam dünyasının ve bölgenin güvenliği açısından sürekli bir tehdit" olduğu belirtildi. Türkiye Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada ise "Söz konusu adım, Filistin davasının savunulması çabalarına yeni bir darbe vuracak ve İsrail'i, Filistin'e yönelik gayri meşru uygulamalarını ve Filistin topraklarındaki işgali kalıcı hale getirmeye yönelik girişimlerini sürdürme konusunda daha da cesaretlendirecektir" ifadeleri kullanıldı. (Reuters,AFP / BÖ,ET, DW)

Filistin'in Bahreyn büyükelçisi Manama'dan ayrıldı

Filistin'in Manama Büyükelçisi Halid Arif, Bahreyn ve İsrail arasındaki ilişkilerin normalleştirmesinin ardından Bahreyn'den ayrıldı. Filistin Yönetimi, Bahreyn'i sözkonusu anlaşmadan derhal çekilmesini isteyerek bu girişimin Filistin halkının ulusal haklarına ve ortak Arap girişimine zarar verdiğini bildirmişti. (Baztab.news)

Suudi koalisyonu Yemen başkentine hava saldırısı düzenledi

Sana valisi, Suudi koalisyon savaşçılarının dün Yemen başkentinde iki bölgeyi bombaladığını söyledi. Koalisyon güçleri bir Yemen askeri mühendislik merkezine ve ulusal güvenlik merkezlerine dokuz hava saldırısı düzenledi. (Reuters)

4. AFRİKA :

Libya'da Hafter yanlısı sözde hükümet istifa etti

Libya'nın doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafter yanlısı doğudaki sözde hükümet, ağırlaşan yaşam şartlarına karşı 3 gündür devam eden protestolar nedeniyle Tobruk'taki Temsilciler Meclisi (TM) Başkanı Akile Salih'e istifasını sundu. Konseyin

internet sitesinde yer alan açıklamada, (uluslararası toplumun tanımadığı) Abdullah es-Seni başkanlığındaki sözde hükümetin, TM Başkanı Salih'e istifasını sunduğu duyuruldu. Açıklamada, istifanın değerlendirilmek üzere Meclise sunulacağı kaydedildi ancak tarih verilmedi. İstifa kararının, Akile Salih'in, Hafter'in kontrolündeki Merc kentinde ağırlaşan yaşam şartları sebebiyle başlayan protestoların nedenlerini tartışmak için hükümetle yaptığı acil toplantı sırasında bildirildiği belirtildi. (Bloomberght)

ABD Büyükelçiliği: Hafter, Libya petrolüne uyguladığı blokajı sonlandırmayı taahhüt etti

ABD'nin Libya Büyükelçiliğinden yapılan yazılı açıklamada, ABD'nin Libya Büyükelçisi Richard Norland'ın, Halife Hafter ile "karşılıklı yazışmalarda" bulunduğu kaydedildi. Açıklamada, Hafter'in "tüm enerji sektörünün en geç 12 Eylül'de yeniden açılmasına izin vereceğini ve bunu şahsen taahhüt ettiğini" ilettiği belirtildi. Libyalı tarafların barışçıl diyalog için Birleşmiş Milletler öncülüğünde (Fas'ta) bir araya geldiği hatırlatılan açıklamada, ABD Büyükelçiliğinin "Libya Ulusal Petrol Kurumunun (NOC) hayati öneme sahip görevini yürütmeye başlamasına imkan veren bir Libya ittifakının görünmesinden memnuniyet duyduğu" vurgulandı. (AA, Euronews)

Mismari: Uluslararası güçler Serrac'ın yerine Başağa'ya hazırlıyor

Libya Ulusal Ordu Sözcüsü Ahmed el-Mismari Libya kriziyle ilgili görüşlerini anlattığı röportajda kendisinde yöneltilen Fethi Başağa'nın UMH saflarındaki gerginlikler ve Başağa ilgili bir soruya verdiği cevapta, Başağa'ya uluslararası güçlerin destek verdiğini belirtiyor.

İşte Şarku'l Aysat'ın Independent Arabia'dan aktardığı röportajın ilgili kısmı:

UMH milislerinin saflarında birbirini izleyen gerilimler ve karşılıklı "hainlik ve ajanlık" suçlamaları, Türkiye'nin Başağa'ya verdiği desteği gösteriyor. Başağa için zemin mi hazırlanıyor?

Bence, Başağa'nın arkasında Türkiye'den çok daha güçlü bir devlet var. İşte bu devlet, Türkiye'yi Başağa'ya yöneltti. Özellikle Başağa ABD ile bağlantılı şirketler ve danışmanlarla çalıştı. Bu durum Başağa'nın bir sonraki dönemde siyasi çatışmaya girmesine imkân tanıyacak özel bir karakter inşa etti. Türkiye, ABD'yi ziyaret edene kadar Başağa'ya önem vermiyordu. Kahire Girişimi'nin (Bildirgesi) Suheyra Anlaşması'nı düşürdüğünü ve dolayısıyla Serrac ve hükümetini düşüreceğini unutmamak gerekir. O zaman burada sorulması

gereken soru şudur: Alternatif kim olacak? Cevap, ABD'nin ve uluslararası güçlerin gelecek siyasi sahnede kalmasını sağlamak için destek verdiği Fethi Başağa'dır. Bu aynı zamanda Misrata'daki çatışmayı doğruluyor. Zira Misrata'nın Libya'yı yönetmesi gerektiğini düşünüyorlar. Ancak Libya'nın, silah taşıyan değil, fikir ve vizyon sahibi bir adama ihtiyacı var.

Libya'nın kuzeybatısında ve Trablus'un 200 kilometre doğusundaki Misrata kenti, Başağa ve ona bağlı güçlerin kalesi konumunda bulunuyor.

- Başağa, yönetimin başına getirilmesi karşılığında ne sunabilir?

Libya'dan daha çok taviz verir. Bu tavizlerin başında, Libya toprakları üzerinde yabancı askeri üslerin inşası geliyor. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:

Afganistan hükümeti ile Taliban tarihi barış görüşmeleri

Katar'ın başkenti Doha'da bulunan ABD Dışişleri Bakanı Pompeo, Afgan heyetinin yanı sıra Taliban'ın Siyasi İşler Bürosu Başkanı Molla Birader ve beraberindeki Taliban heyeti ile görüştü. Görüşme ile ilgili açıklama yapan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Cale Brown, yıllardır süren savaşı sona erdirmek için başlayan müzakereleri "tarihi" olarak niteledi. Brown, görüşmede Pompeo'nun Taliban liderlerine müzakereleri kapsamlı ve kalıcı bir ateşkes ve siyasi çözüm için bir fırsat olarak değerlendirmeleri çağrısında bulundu. (NTV, Euronews)

Çin'den Pentagon'un raporuna tepki

Çin Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, ABD Savunma Bakanlığı'nın (Pentagon) 1 Eylül'de yayımladığı raporda Çin'in ulusal savunma politikasının yanlış yorumlandığı belirtilerek, Çin'in rapordan büyük memnuniyetsizlik duyduğu ifade edildi. Çin'in Pentagon'un raporuyla ilgili olarak ABD makamları nezdinde girişimde bulunduğunu hatırlatan sözcü, Washington'un Çin'e askeri modernizasyon, savunma harcaması, nükleer politikası ve Tayvan ile ilgili meselelerde yönelttiği suçlamalara karşı çıktıklarını vurguladı. (Şarkul Avsat)

6. ABD:

Pompeo'dan Doğu Akdeniz açıklaması

Amerika Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Güney Kıbrıs ziyaretinde yapmış olduğu açıklamalarla Türkiye'nin devam etmekte olan operasyonlarından derin endişe duyduklarını ve Güney Kıbrıs'ın doğal kaynaklarını kullanmaya hakkı olduğunu, buna münhasır ekonomik bölgesinde bulunduğu ekonomik hidrokarbonların da dahil olduğunu belirtti. Gerginliğin "diplomatik ve barışçıl bir şekilde çözülmesi gerektiğini" söyleyen Pompeo, "Kıbrıs halkının gözünden ilgili riskleri anladığımdan emin olmak istiyorum. Bunun için mesele üzerinde çalışacağım." ifadesini kullandı. (Euronews)

Tarihi Barış Görüşmeleri

Amerika'nın Taliban'la Şubat ayında barış anlaşması imzalamasından bu yana başlatılması beklenen tarihi barış görüşmeleri Katar'da başladı. 29 Şubat'ta, Trump liderliğindeki ABD yönetimiyle Taliban'ın imzaladığı anlaşmayla Afganistan hükümetiyle muhalif Taliban liderleri arasında doğrudan barış müzakeresi çağrısı yapılmıştı. Her iki tarafta müzakereler öncesinde siyasi tutukluların serbest bırakılmasını şart koşmuştu. Görüşmeler kapsamında Doha'ya giden ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo da taraflara bu fırsatın değerlendirilmesi gerektiği çağrısında bulundu. (VOA)

ABD'de sınır dışı edilen 8 bin 800 refakatsiz çocuk

ABD'nin Meksika sınırında, Covid-19 sebebiyle önlemlerin uygulandığı mart ayından bu yana 8 bin 800 refakatsiz çocuğun, duruşma yapılmadan ülkeden çıkarıldığı bildirildi. ABD Sınır Devriye Şefi Yardımcısı Raul Ortiz'in sınır dışı edilen refakatsiz çocukların sayısına ilişkin bilgi vermesiyle Trump yönetiminin bu uygulamasına yönelik eleştiriler başladı. (Euronews)

Trump'tan Kasım Süleymani açıklaması

Gazeteci Robert Woodward'ın gelecek hafta salı günü çıkacak "Öfke" başlıklı kitabının bir kopyasına ulaşan Business Insider'ın haberine göre Trump, üst düzey iki danışmanının ısrarlı uyarılarını dinlemediği ve 4 gün sonra İran Devrim Muhafızları Ordusu'na bağlı Kudüs Gücü Komutanı General Kasım Süleymani'nin öldürüldüğü saldırının emrini verdiği iddia edildi. (Sputnik)

Hafter petrol sektörüne yönelik ablukayı sonlandırma sözü verdi

ABD'nin Trablus Büyükelçiliği, Libya Ulusal Ordusu (LUO) Komutanı Halife Hafter'in ülkenin enerji sektörünü eski haline getirme ve petrol tesislerine yönelik aylardır devam eden ablukaya son verme sözü verdiğini bildirdi. ABD'nin petrol ve gaz gelirlerinin şeffaf bir şekilde dağıtılacağını ve Libya halkının yararına kullanılacağını garantisini olacak finans modelinin desteklendiği ifade edildi. Hafter'e yakın bir kaynak, komutanın Libya tarihinde ilk kez petrol gelirlerinin eşit dağıtılması koşulunu yerine getirebildiğini söyleyerek, yakında resmi bir duyuru yapılacağını ekledi. (Şarkul Awsat)

Rus gemilerinin Kıbrıs'taki limanlara girmesi

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Suriye'ye giden Rus gemilerinin Kıbrıs'taki limanlara girdiğine dikkat çekerek, ülkesinin bu durumdan endişe duyduğunu belirtti. Pompeo açıklamasında "Rusya'nın kara para aklama aktivitelerinden, ayrıca gemilerinin buradaki limanlara düzenli olarak girmelerinden ABD'nin duyduğu endişeyi dile getirdim. Hepimiz, Kıbrıs limanlarında demirleyen gemilerin Suriye'de insani yardım görevi yapmadıklarını biliyoruz ve biz, Kıbrıs ve Cumhurbaşkanından bu endişemizi dikkate almalarını istedik." ifadelerini kullandı. (Sputnik)

Maduro: Petrol rafinerisinin yakınında Amerikalı bir casus yakalandı

Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro, Amerikalı bir casusun ülkenin kuzeybatısındaki bir petrol rafinerisi bölgesinde yakalandığını açıkladı. Söz konusu casusun Irak'taki CIA üssünde görevli bir deniz piyadesi olduğu ve petrol rafinerilerine bombalı saldırı planladığı iddia edildi. Venezuela, Mayıs ve Haziran ayları arasında karne uygulaması sonrası önemli ölçüde bir yakıt kıtlığı yaşıyor. (Şarkul Awsat)

Brezilya, Rusya'dan 50 milyon doz Sputnik V aşısı satın alacak

Rusya'da Gamaleya Araştırma Enstitüsü tarafından geliştirilen Sputnik V isimli yeni tip koronavirüs aşısının finansörü olan Rusya Doğrudan Yatırım Fonu'nun (RDİF), Brezilya'ya 50 milyon doz aşı tedarik edilmesi için anlaşmaya varıldığını açıkladı. devlet kurumları tarafından onaylanması hâlinde ülkeye Rus aşılarının teslimatının kasım ayında başlayacağı belirtildi. (Sputnik)

7. RUSYA:

Lavrov : AB'nin “Rusya’yı cezalandırma” isteği var

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, “Rossiya 1” televizyon kanalında bu konu hakkında yaptığı açıklamada “Avrupa Birliği ne yazık ki, “Rusya’yı cezalandırmak” denen şeyde ABD’nin gerisinde kalmamak için, anlık arzular uğruna jeo-ekonomik ve stratejik çıkarlarını feda etme yolunu tuttu. Biz buna alıştık” ifadelerine yer verdi. Lavrov, bu koşullarda Rusya ile AB arasında bir “güvenlik ağı” kullanarak ilişkileri kurmak gerektiğini belirterek “Yani, AB olumsuz, yıkıcı pozisyonlarında kalırsa, kaprislerine bağlı kalmamamız ve kendi gelişimimizi bağımsız olarak ve eşit, karşılıklı olarak saygılı bir temelde işbirliği yapmaya hazır olanlarla ortaklık içinde sağlayabilmemiz için, kendimize tüm fırsatları sağlamamız gerekiyor” dedi. (ria/gazetem)

Belarus'ta protestolar 35'inci gününe girdi, Minsk'te 10 bin kadın Lukaşenko'yu istifaya çağırdı

Belarus'un başkenti Minsk sokaklarında toplanan yaklaşık 10 bin kadın gösterici 26 yıldır ülke lideri olan Belarus Cumhurbaşkanı Alexander Lukaşenko'nun istifasını isteyerek seçimlerin yenilenmesi talebinde bulundu. Birçok gösterici ellerindeki tencere ve tavalara vurarak seçimlerin yenilenmesini isteyen muhalif Kooordinasyon Konseyi üyesi Maria Kolesnikova lehine sloganlar atarken, polis çıkan olaylarda 70'e yakın kadın protestocuyu gözaltına aldı. Bazı göstericilerin ellerinde Lukaşenko'nun kadınların polisten dayak yemiş süsü vererek kendilerini maviye boyadığına ilişkin sözleri üzerine, "Kalbimizi mavi acılara boyadın" yazılı pankartlar taşıdığı görüldü. Eski Sovyet ülkesi Belarus'ta 9 Ağustos'da yapılan cumhurbaşkanlığı seçimlerinden sonra başlayan protestolar 35'inci gününde ve hız kesmeden devam ediyor. Muhafız seçmenler sandıklarda hile yapıldığını savunarak oyların yüzde 80'ini alarak altıncı kez seçildiğini söyleyen Lukashenko'yu istifaya çağırıyor.

Lavrov “ Navalnyy nedeniyle, olası yaptırımlara karşılık verilecek”

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, “Rossiya” televizyon kanalında konu ile ilgili açıklama yaptı. Lavrov “Rusya yaptırımlara nasıl cevap verecek” şeklindeki soruya “Uluslararası ilişkilerde karşılıklılık ilkesini iptal edilmedi. Bakalım yeni yaptırımlar ne olacak? Elbette karşılık ve tepki vereceğiz. Bu tepkisiz ve karşılıksız bırakılamaz” şeklinde cevap verdi. (gazetem)

Lavrov: Moskova, ABD'nin istediği gibi Çin'e 'karşı dostluk kurmayacak'

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Rusya'nın ABD'nin Çin'e veya başka herhangi bir ülkeye 'karşı dostluk kurma' politikasından uzak olduğunu, Moskova'nın herkesle dostluk ilişkileri tesis etmeye ve şart koşmamaya gayret ettiğini söyledi. Lavrov, "Ne Rusya, ne Çin, ne de ortaklarımız olarak asla birilerine, diğerlerine karşı dostluk kurmayı önermeyiz. Hoşunuza gitmeyenlere karşı birilerini kışkırtma tavrı zaten bu konudaki tutumumuzun ne olduğu cevabını içeriyor" diye konuştu. (sputnik)

8. EKONOMİ :***Moody's Türkiye'nin kredi notunu düşürdü***

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's Investors Service, Türkiye'nin kredi notunu, ülkenin dış kırılganlıklarının yanında mali tamponlardaki aşınmayı ve kurumsal zorlukları işaret ederek düşürdü. Kuruluş Türkiye'nin kredi notunu B1'den B2'ye indirdi ve not görünümünü mali ölçümlerin beklenenden daha hızlı kötüleşebileceğini kaydederek "negatif"te bıraktı. (Bloomberght)

Altın Fed toplantısı öncesi değer kazandı

Altın fiyatları, Fed'in bu hafta düzenleyeceği politika görünümüne ilişkin işaretlerin gelebileceği kritik toplantısı öncesi yükselirken, yatırımcıların dikkatleri koronavirüs aşısı yarışındaki son gelişmelere çevrilmiş durumda. Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) 15-16 Eylül'de toplanacak. Politika yapımcılarının, toplantı sonrası açıklamada, gösterge faizin sıfır seviyesi yakınında daha ne kadar kalacağı konusundaki mevcut yönlendirmesinde bir değişikliğe gitmesi beklenmiyor. Ancak böyle bir değişikliğin yakında olabileceği kaydediliyor. Spot altın yüzde 0.4 yükselerek Londra saati ile 06:48'de ons başına 1,947.53 dolara tırmandı. Diğer değerli metallerden, spot gümüş yüzde 0.4 yükselerek ons başına 26.8355 dolara çıkarken, platin yüzde 1.3 yükseldi ve paladyum yüzde 0.4 geriledi. (Bloomberght)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Johns-Hopkins Üniversitesi'nin verdiği bilgilere göre, koronavirüs salgını kontrol altına alınabilmiş değil. Üniversitenin verileri dünya genelinde koronavirüs ile enfekte olmuş

kişilerin sayısının 28 milyon 759 bin 36 kişiye ulaştığını ortaya koyuyor. Söz konusu verilere göre, koronavirüsün yol açtığı Covid-19 hastalığı nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı ise 920 bin 231'e yükseldi.

Veriler, enfeksiyon sayısının en yüksek olduğu ülkenin Amerika Birleşik Devletleri (ABD) olduğunu ortaya koyuyor. Ülkede şu ana kadar 6,5 milyon kişi virüse yakalanırken, yaklaşık 194 bin kişi de hayatını kaybetti. Dünya çapında en fazla vaka sayısı sıralamasında ABD'yi Hindistan ve Brezilya takip ediyor.

Kısa bir süre önce Covid-19 aşısının tescil edildiği Rusya'da resmi verilere göre yaşamını yitirenlerin sayısı 18 bin 500'e yükseldi.